
SOC COOP CASA CUNA PESCADORES
12 kW 2 de Mayo de 2025
GDMTO

1,633 kWh prom. $ 6,615

20 1,708 kWh $483

92.70 % MES $ 6,132

$79,385.00 MXN $5,796.00 MXN $73,590.00 MXN

600 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 2 de Mayo de 2025 4 de Mayo de 2025

# 20250008

SOC COOP CASA CUNA PESCADORES  

20 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

2 Solis  Inverter 5 kW

20 ESTRUCTURA ALUMINIO CERTIFICADA

1 MATERIAL ELECTRICO

20 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 191,612.88

IVA $ 30,658.06

TOTAL (MXN) $ 222,270.94

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 5 AÑOS EN INVERSOR,  20 AÑOS EN ESTRUCTURA 
Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN. GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2, NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS
 AL SISTEMA Y TERCEROS, O GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES EXTREMOS.
 INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR  POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO. NO INCLUYE COSTO
DE UNIDAD DE VERIFICACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS (UVIE) Y COSTO DE UNIDAD DE INSPECCIÓN DE LA
INDUSTRIA ELÉCTRICA (UIIE).
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.

38-91-0501-78 feribarra369@gmail.com



1 $ 79,385.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 73,590.00 $ 73,590.00 $ -148,680.94

2 $ 81,766.55 $ 5,969.88 $ 0.00 $ 75,797.70 $ 75,797.70 $ -72,883.24

3 $ 84,219.55 $ 6,148.98 $ 0.00 $ 78,071.63 $ 78,071.63 $ 5,188.39

4 $ 86,746.13 $ 6,333.45 $ 0.00 $ 80,413.78 $ 80,413.78 $ 85,602.17

5 $ 89,348.52 $ 6,523.45 $ 0.00 $ 82,826.19 $ 82,826.19 $ 168,428.36

6 $ 92,028.97 $ 6,719.15 $ 0.00 $ 85,310.98 $ 85,310.98 $ 253,739.34

7 $ 94,789.84 $ 6,920.73 $ 0.00 $ 87,870.31 $ 87,870.31 $ 341,609.65

8 $ 97,633.54 $ 7,128.35 $ 0.00 $ 90,506.42 $ 90,506.42 $ 432,116.07

9 $ 100,562.54 $ 7,342.20 $ 0.00 $ 93,221.61 $ 93,221.61 $ 525,337.68

10 $ 103,579.42 $ 7,562.47 $ 0.00 $ 96,018.26 $ 96,018.26 $ 621,355.94

11 $ 106,686.80 $ 7,789.34 $ 0.00 $ 98,898.81 $ 98,898.81 $ 720,254.74

12 $ 109,887.41 $ 8,023.02 $ 0.00 $ 101,865.77 $ 101,865.77 $ 822,120.51

13 $ 113,184.03 $ 8,263.71 $ 0.00 $ 104,921.74 $ 104,921.74 $ 927,042.26

14 $ 116,579.55 $ 8,511.62 $ 0.00 $ 108,069.40 $ 108,069.40 $ 1,035,111.65

15 $ 120,076.94 $ 8,766.97 $ 0.00 $ 111,311.48 $ 111,311.48 $ 1,146,423.13

16 $ 123,679.24 $ 9,029.98 $ 0.00 $ 114,650.82 $ 114,650.82 $ 1,261,073.95

17 $ 127,389.62 $ 9,300.88 $ 0.00 $ 118,090.35 $ 118,090.35 $ 1,379,164.30

18 $ 131,211.31 $ 9,579.90 $ 0.00 $ 121,633.06 $ 121,633.06 $ 1,500,797.36

19 $ 135,147.65 $ 9,867.30 $ 0.00 $ 125,282.05 $ 125,282.05 $ 1,626,079.41

20 $ 139,202.08 $ 10,163.32 $ 0.00 $ 129,040.51 $ 129,040.51 $ 1,755,119.92

21 $ 143,378.14 $ 10,468.22 $ 0.00 $ 132,911.73 $ 132,911.73 $ 1,888,031.64

22 $ 147,679.48 $ 10,782.27 $ 0.00 $ 136,899.08 $ 136,899.08 $ 2,024,930.72

23 $ 152,109.87 $ 11,105.74 $ 0.00 $ 141,006.05 $ 141,006.05 $ 2,165,936.77

24 $ 156,673.17 $ 11,438.91 $ 0.00 $ 145,236.23 $ 145,236.23 $ 2,311,173.00

25 $ 161,373.36 $ 11,782.07 $ 0.00 $ 149,593.32 $ 149,593.32 $ 2,460,766.32

MORELIA 207 NORTE



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,919.1 1,906.8 2,251.4 2,237.0 2,222.8 1,760.2 1,635.6 1,658.5 1,541.2 1,856.1 1,948.7 1,904.8

Consumo actual 1,513.0 1,513.0 1,451.0 1,267.0 1,412.0 1,543.0 2,423.0 2,254.0 2,248.0 1,840.0 1,054.0 1,073.0

MORELIA 207 NORTE


